Често българските, турските и албан
ските чети вършеха съвместни акции, правейки народни митинги, на които

увещаваха населението, че скоро ще бъде освободено от сръбс1<0 и гръuко
робство. "164

Най-значителната въоръжена и политическа проява на организаuията

в този период е Валандовската акция от 20 март (2 април) 1915 г. Тази акция
е замислена и подготвена от революционната организация с определена

цел. Тъй като сръбските власти смятат този район за гнездо на българските
комити,16 Б те извършват тук много убийства и насилия над местното на
селение. Затова организацията се готви да нанесе един по-сериозен удар сре
щу сръбските войски в този край.

Изпълнението на акцията е възложено на войводите Ване Стоянов, Пе
тър Чаулев, Любомир Весов, Стефан Алабаков, Панайот Карамфилов, То
дор Петров, Кольо Левтеров,Туше Скачков, Христо Делчев (брат на Г. Дел
чев) и др.1 68 Тези войводи с 400 четниuи и 600 души милиционери, вдигнати
от околните райони, както и с една турска чета, водена от Хюсеин хаки
бей, извършват рано в зори на 20 март (2 април) 1915 г. нападение
срещу сръбските войски в трите укрепени пункта: Валандово-Пирава-гара
Удово.169

Към 10 часа сръбските войски са разбити и прогонени от Валандово,
а в другите пунктове сраженията продължават до късна вечер. В акцията

загиват общоu 40 души четници и милиционери.

Командуването на че
тите обявява, че във Валандово и околния район се установява временно бъл
гарско революционно управление. На състоялия се митинг на цялото нас,::

ление във Валандово войводите изтъкват, че в скоро време Вардарска Ма
кедония ще бъде освободена от сръбско робство.171

Късно през нощта срещу 21 март (3 април) революци01rnите чети, дей
ствуващи в трите пункта, се оттеглят в различни посоки.172 Така приключва
тази добре подготвена и проведена акция на революционните чети и

местната милиция.

Акцията намира широк отклик в чужбина, но резултатите от нея са про
тивоположни на тези, които очаква организацията.